
  

 

 

 
AGLI STUDENTI ISCRITTI ALLE CLASSI PRIME DELL’INDIRIZZO SPORTIVO- A.S. 

2025-26 
AI GENITORI DEGLI ISCRITTI ALLA CLASSE PRIMA DELL’INDIRIZZO SPORTIVO – 

A.S.2025-26 
ATTI 
SEDE 
SITO 

 
 
 

OGGETTO: ERRATA CORRIGE - ripubblicazione graduatoria ammessi all’indirizzo sportivo- 
iscrizioni 2025-26. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
TENUTO CONTO della graduatoria pubblicata con prot. 8890 del 30.6.2025; 
 
VISTA la legge 15 del 2005 in autotutela della pubblica amministrazione; 
 
VISTA la Nota MIM n. 33071 del 30.11.2022 - Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, 
la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione;  
 
VISTA la Nota MIM n. 4329 del 07.12.2020; Visto il PTOF 22-25, in cui si specifica che i criteri 
di selezione per l’accesso alla classe prima del  
Liceo Scientifico ad indirizzo sportivo, secondo i quali viene applicato il criterio della media del 
1° e del 2° Quadrimestre (e non il risultato dell’esame finale di licenza media). A parità di  
punteggio sarà favorito l’alunno che pratica attività agonistica;  
 
VISTO l’art. 3, comma 7, L. 15 maggio 1997, n. 127, come modificato dall’art. 2, L. 16 giugno  
1998, n. 191; 
 
VISTA la richiesta di documentazione “iscrizione 1° anno indirizzo sportivo a.s.2025-26” (prot. 
8643 del 19.6.2025) 
 

PRESO ATTO del mero errore materiale nel calcolo delle medie degli studenti inerente la graduatoria 
pubblicata ex ante; 
 

VISTO l’articolo 3 e 97 della Costituzione; 
 

CONSIDERATA la necessità di intervenire in autotutela per errata corrige dell’errore materiale riportato; 





  

 

per tutte le motivazioni e considerazioni summenzionate che costituiscono parte integrante del mede-
simo provvedimento 
 

DISPONE 

 

 
La revoca della graduatoria pubblicata con prot. 8890 del 30.6.2025, sostituita con la presente come di 
seguito riportato: 
 

 
 COGNOME NOME 

 

 
MEDIA I E II QUADRIMESTRE 
 

1.  F.F. AMMESSO 9,84 

2.  S.A. AMMESSO  9,2 

3.  A.M. AMMESSO  9,12 

4.  C.M. AMMESSO 8,87 

5.  O.G. AMMESSO 8,66 

6.  M.K. AMMESSO 8,62 

7.  R.L. AMMESSO 8,62 

8.  D.A. C. AMMESSO 8,58 

9.  P.A. AMMESSO 8,54 

10.  T.M. AMMESSO 8,54 

11.  C.V.C. AMMESSO 8,54 

12.  D.A.F. AMMESSO 8,45 

13.  D.M.S. AMMESSO 8,41 

14.  O.S. AMMESSO 8,41 

15.  D.P.E. AMMESSO 8,37 

16.  M.D. AMMESSO 8,37 

17.  B.A. AMMESSO 8,36 

18.  D.S.G. AMMESSO 8,29 

19.  D.G.E. AMMESSO 8,29 

20.  O.L. AMMESSO 8,25 

21.  D.M.A. AMMESSO 8,25 

22.  C.R. AMMESSO 8,2 

23.  V.H. AMMESSO 8,08 

24.  L.G.K. AMMESSO 8,04 

25.  T.M. AMMESSO 8 

26.  I.M. AMMESSO 7,95 

27.  D.B.M. AMMESSO 7,91 

28.  I.G. AMMESSO 7,91 

29.  D.P.M. 7,87 



  

 

30.  D.G.S. 7,83 

31.  F.P. 7,80 

32.  D.A.E. 7,75 

33.  V.H. 7,75 

34.  D.L.A. 7,62 

35.  M.F. 7,54 

36.  C.D. 7,53 

37.  F.C. 7,34 

38.  C.C. 7,33 

39.  S.G. 7,33 

40.  D.A.B. 7,29 

41.  C.M.K. 7,16 

42.  B.G. 7 

43.  I.D. 7 

44.  L.S. 7 

45.  F.M. 6,87 

46.  E.A. 6,8 

47.  P.R. 6,62 

48.  P.I. 6,46 
 
 
 

Sono ammessi alla classe 1^ del Liceo Scientifico indirizzo Sportivo (sez. O) i primi n. 28  

studenti/esse (ai sensi del DPR 81/2009) secondo l’elenco della graduatoria.  

Gli alunni fuori graduatoria potranno permanere al Liceo M. Vitruvio P. nell’indirizzo tradizionale  

o Scienze Applicate, sulla base della scelta operata in fase di iscrizione nel mese di Gennaio 

2025.  

 

Coloro che non abbiano provveduto ad esprimere la 2^ e/o 3^ preferenza sono invitati ad 

effettuarla entro e non oltre il 07.07.2025.  

 

La Comunità scolastica del Liceo Vitruvio dà il benvenuto ai futuri alunni e alle loro famiglie 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Nicolina Tania Ulisse 


